

**Reabilitarea cladirii bibliotecii
publice, izolarea termica si instalarea
incalzirii autonome din s. Capaclia, r-
ul Cantemir**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Lucrari generale marca ac

Valoarea de deviz 1 192 247,02 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari pe interior				
		1.1. Foaie I-ul etaj				
		1.1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane(Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	30,7500	18,14 16,89	557,75 519,22
2	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate (Разборка холодных полов из мозаики, в непрерывном поле или мозаичных плитках)	m2	16,0200	59,48 57,78	952,87 925,67
		Total Lucrari de demolare				1 510,62
		Inclusiv salariu				1 444,89
		1.1.2. Lucrari de reparatie				
3	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane(Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	30,7500	143,24 109,17	4 404,55 3 356,98
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	30,7500	103,27 79,31	3 175,65 2 438,80
5	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	16,0200	123,53 99,45	1 978,95 1 593,15

1	2	3	4	5	6	7
		tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)				
6	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, известково-цементным раствором марки 25-Т, прямых, шириной до 15 см)	m	3,5000	35,29 31,71	123,51 110,98
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	46,9500	22,91 13,00	1 075,40 610,35
8	CN04A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual (Окраска ручная вододисперсионной эмульсией с порошком KNO3, меловым пигментом для цвета, эмульгатором, связующим веществом (СМС) фунгицидным средством, в 2 слоя по отделанной поверхности или обычной штукатурке)	m2	46,9500	98,81 22,75	4 638,96 1 067,95
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	16,0200	89,27 45,04	1 430,11 721,61
10	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si	m2	16,0200	482,99 161,40	7 737,52 2 585,65

1	2	3	4	5	6	7
		culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Полы из керамических плит квадратных, прямоугольных или шестиугольных, площадью плиток до 60см2/шт.включительно, включая подстилающий слой из цементного раствора М 100-Т толщиной 3 см, со швами, заполненными белым цементным молочком, включая заделку швов и мойку водным раствором, выполненные по одной форме и в один цвет, в помещениях площадью более16 м2)				
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				24 564,65 12 485,47
		Total Foaie I-ul etaj Inclusiv salariu				26 075,27 13 930,36
		1.2. Tambure I-ul etaj				
		1.2.1. Lucrari de demolare				
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane(Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	42,0000	<u>18,14</u> 16,89	<u>761,88</u> 709,38
12	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate (Разборка холодных полов из мозаики, в непрерывном поле или мозаичных плитах)	m2	11,2000	<u>59,46</u> 57,75	<u>665,91</u> 646,84
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				1 427,79 1 356,22
		1.2.2. Lucrari de reparatie				
13	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare scivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane(Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	42,0000	<u>143,27</u> 109,18	<u>6 017,34</u> 4 585,56
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным	m2	42,0000	<u>103,27</u> 79,30	<u>4 337,22</u> 3 330,60

1	2	3	4	5	6	7
		приготовлением раствора)				
15	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	11,2000	123,55 99,47	1 383,79 1 114,10
16	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, известково-цементным раствором марки 25-Т, прямых, шириной до 15 см)	m	7,6000	38,90 31,71	295,63 240,97
17	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	53,2000	22,91 13,00	1 218,72 691,60
18	CN04A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual (Окраска ручная вододисперсионной эмульсией с порошком KNO3, меловым пигментом для цвета, эмульгатором, связующим веществом (СМС) фунгицидным средством, в 2 слоя по отделанной поверхности или обычной штукатурке)	m2	53,2000	98,81 22,75	5 256,73 1 210,30
19	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	11,2000	89,33 45,06	1 000,49 504,67
20	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M	m2	11,2000	483,13 161,40	5 411,04 1 807,68

1	2	3	4	5	6	7
		100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu aparate, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Полы из керамических плит квадратных, прямоугольных или шестиугольных, площадью плиток до 60см2/шт.включительно, включая подстилающий слой из цементного раствора М 100-Т толщиной 3 см, со швами, заполненными белым цементным молочком, включая заделку швов и мойку водным раствором, выполненные по одной форме и в один цвет, в помещениях площадью более 16 м2)				
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				24 920,96 13 485,48
		Total Tambure I-ul etaj Inclusiv salariu				26 348,75 14 841,70
		1.3. WC I-ul etaj				
		1.3.1. Lucrari de demolare				
21	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane(Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	33,0000	18,14 16,89	598,62 557,37
22	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate (Разборка холодных полов из мозаики, в непрерывном поле или мозаичных плитах)	m2	9,1900	59,52 57,81	546,96 531,29
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				1 145,58 1 088,66
		1.3.2. Lucrari de reparatie				
23	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane(Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	33,0000	143,26 109,18	4 727,72 3 602,94
24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare	m2	33,0000	103,27 79,30	3 407,88 2 616,90

1	2	3	4	5	6	7
		manuala a mortarului.(Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)				
25	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	9,1900	<u>123,55</u> 99,45	<u>1 135,45</u> 913,90
26	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, известково-цементным раствором марки 25-Т, прямых, шириной до 15 см)	m	3,5000	<u>35,29</u> 31,71	<u>123,51</u> 110,98
27	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	42,1900	<u>22,91</u> 13,00	<u>966,51</u> 548,60
28	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	42,1900	<u>421,18</u> 99,99	<u>17 769,44</u> 4 218,37
29	CN04A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual (Окраска ручная вододисперсионной эмульсией с порошком KNO3, меловым пигментом для цвета, эмульгатором, связующим веществом (СМС) фунгицидным средством, в 2 слоя по отделанной поверхности или обычной штукатурке)	m2	9,1900	<u>98,83</u> 22,77	<u>908,29</u> 209,30
30	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	9,1900	<u>89,48</u> 45,04	<u>822,29</u> 413,90

1	2	3	4	5	6	7
		(Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)				
31	CG17A	Pardoseli din placi patrata, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Полы из керамических плит квадратных, прямоугольных или шестиугольных, площадью плиток до 60см2/шт.включительно, включая подстилающий слой из цементного раствора М 100-Т толщиной 3 см, со швами, заполненными белым цементным молочком, включая заделку швов и мойку водным раствором, выполненные по одной форме и в один цвет, в помещениях площадью более 16 м2)	m2	9,1900	483,36 161,43	4 442,06 1 483,58
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				34 303,15 14 118,47
		Total WC I-ul etaj Inclusiv salariu				35 448,73 15 207,13
		1.4. Biblioteca				
		1.4.1. Lucrari de demolare				
32	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane(Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	101,7000	18,14 16,88	1 844,43 1 717,15
33	RpCU10B	Demontarea sobelor din zidarie pentru incalzit, inclusiv curatarea si stivuirea caramizilor (Разборка печей для отопления, из кирпича, включая очистку и укладку кирпичей)	buc	1,0000	491,75 489,15	491,75 489,15
34	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (Разборка теплых полов - паркетных полов из дуба или бука)	m2	44,4300	35,48 33,92	1 576,48 1 507,20
35	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2	6,8000	10,42 10,42	70,85 70,85
		Total Lucrari de demolare				3 983,51

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				3 784,35
		1.4.2. Lucrari de reparatie				
36	CD55A	Zidarie din blocuri FORTAN la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Complectarea astuparii golurilor de fereastră)	m3	1,6000	$\frac{1\,462,17}{238,94}$	$\frac{2\,339,47}{382,31}$
37	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane(Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	101,7000	$\frac{143,26}{109,18}$	$\frac{14\,570,04}{11\,103,61}$
38	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, известково-цементным раствором марки 25-Т, прямых, шириной до 15 см)	m	11,5000	$\frac{37,61}{31,71}$	$\frac{432,51}{364,64}$
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	146,1300	$\frac{5,64}{1,95}$	$\frac{823,94}{284,70}$
40	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	146,1300	$\frac{22,91}{13,00}$	$\frac{3\,347,50}{1\,899,95}$
41	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	101,7000	$\frac{103,27}{79,30}$	$\frac{10\,502,10}{8\,064,55}$
42	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	44,4300	$\frac{123,55}{99,45}$	$\frac{5\,489,17}{4\,418,70}$

1	2	3	4	5	6	7
		tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)				
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	146,1300	5,64 1,95	823,94 284,70
44	CN04A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual (Окраска ручная вододисперсионной эмульсией с порошком KNO3, меловым пигментом для цвета, эмульгатором, связующим веществом (СМС) фунгицидным средством, в 2 слоя по отделанной поверхности или обычной штукатурке)	m2	146,1300	98,81 22,75	14 439,25 3 324,75
45	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	44,4300	89,37 45,06	3 970,87 2 001,96
46	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2)	m2	44,4300	349,16 83,83	15 512,99 3 724,45
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				72 251,78 35 854,32
		Total Biblioteca Inclusiv salariu				76 235,29 39 638,67
		1.5. Posta				
		1.5.1. Lucrari de demolare				
47	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane(Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолка)	m2	61,8000	18,14 16,89	1 121,34 1 044,06
48	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (Разборка теплых	m2	13,2800	35,51 33,95	471,61 450,90

1	2	3	4	5	6	7
		полов - паркетных полов из дуба или бука)				
49	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2	3,2000	<u>10,36</u> 10,36	<u>33,15</u> 33,15
		Total Lucrari de demolare Inklusiv salariu				1 626,10 1 528,11
		1.5.2. Lucrari de reparatie				
50	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane(Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	61,8000	<u>143,25</u> 109,18	<u>8 852,55</u> 6 747,32
51	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, известково-цементным раствором марки 25-Т, прямых, шириной до 15 см)	m	4,2000	<u>35,02</u> 31,70	<u>147,08</u> 133,16
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	75,1000	<u>5,64</u> 1,95	<u>423,24</u> 146,25
53	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	75,1000	<u>22,91</u> 13,00	<u>1 720,20</u> 976,30
54	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	61,8000	<u>103,27</u> 79,30	<u>6 382,23</u> 4 901,00

1	2	3	4	5	6	7
55	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	11,3000	123,55 99,46	1 396,11 1 123,85
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	75,1000	5,64 1,95	423,24 146,25
57	CN04A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual (Окраска ручная вододисперсионной эмульсией с порошком KNO3, меловым пигментом для цвета, эмульгатором, связующим веществом (СМС) фунгицидным средством, в 2 слоя по отделанной поверхности или обычной штукатурке)	m2	75,1000	98,80 22,75	7 420,24 1 708,20
58	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	13,3000	89,38 45,06	1 188,79 599,30
59	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2)	m2	13,3000	349,08 83,84	4 642,72 1 115,05
		Total Lucrari de reparatie Inklusiv salariu				32 596,40 17 596,68
		Total Posta Inklusiv salariu				34 222,50 19 124,79
		1.6. Incaperi I-ul etaj (2, 3)				
		1.6.1. Lucrari de demolare				
60	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane(Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на	m2	66,0000	18,14 16,89	1 197,24 1 114,74

1	2	3	4	5	6	7
		стенах или потолках)				
61	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (Разборка теплых полов - паркетных полов из дуба или бука)	m2	14,6000	35,45 33,89	517,56 494,86
62	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2	6,2000	10,38 10,38	64,35 64,35
		Total Lucrari de demolare Inklusiv salariu				1 779,15 1 673,95
		1.6.2. Lucrari de reparatie				
63	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane(Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	66,0000	143,27 109,18	9 455,70 7 205,88
64	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, известково-цементным раствором марки 25-Т, прямых, шириной до 15 см)	m	8,3000	38,44 31,71	319,02 263,19
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	80,6000	5,64 1,95	454,71 157,30
66	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	80,6000	22,91 13,00	1 846,18 1 047,80
67	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(Внутренняя	m2	66,0000	103,27 79,30	6 815,61 5 233,80

1	2	3	4	5	6	7
		штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)				
68	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	14,6000	<u>123,53</u> 99,46	<u>1 803,61</u> 1 452,10
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	80,6000	<u>5,64</u> 1,95	<u>454,71</u> 157,30
70	CN04A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual (Окраска ручная вододисперсионной эмульсией с порошком KNO3, меловым пигментом для цвета, эмульгатором, связующим веществом (СМС) фунгицидным средством, в 2 слоя по отделанной поверхности или обычной штукатурке)	m2	80,6000	<u>98,81</u> 22,75	<u>7 963,98</u> 1 833,65
71	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	14,6000	<u>89,29</u> 45,06	<u>1 303,68</u> 657,88
72	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2)	m2	14,6000	<u>349,10</u> 83,84	<u>5 096,93</u> 1 224,06
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				35 514,13 19 232,96
		Total Incaperi I-ul etaj (2, 3) Inclusiv salariu				37 293,28 20 906,91
		1.7. WC II-ul etaj				
		1.7.1. Lucrari de demolare				

1	2	3	4	5	6	7
73	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane(Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	33,0000	<u>18,14</u> 16,89	<u>598,62</u> 557,37
74	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate (Разборка холодных полов из мозаики, в непрерывном поле или мозаичных плитках)	m2	9,1900	<u>59,52</u> 57,81	<u>546,96</u> 531,29
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				1 145,58 1 088,66
		1.7.2. Lucrari de reparatie				
75	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane(Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	33,0000	<u>143,26</u> 109,18	<u>4 727,72</u> 3 602,94
76	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	33,0000	<u>103,27</u> 79,30	<u>3 407,88</u> 2 616,90
77	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	9,1900	<u>123,55</u> 99,45	<u>1 135,45</u> 913,90
78	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, известково-цементным раствором марки 25-Т, прямых, шириной до 15 см)	m	3,5000	<u>35,29</u> 31,71	<u>123,51</u> 110,98
79	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura	m2	42,1900	<u>22,91</u>	<u>966,51</u>

1	2	3	4	5	6	7
		din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из b.c.a., приклеенный клеем, включая слой заливки)			13,00	548,60
80	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	42,1900	421,18 99,99	17 769,44 4 218,37
81	CN04A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KNO3, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual (Окраска ручная вододисперсионной эмульсией с порошком KNO3, меловым пигментом для цвета, эмульгатором, связующим веществом (СМС) фунгицидным средством, в 2 слоя по отделанной поверхности или обычной штукатурке)	m2	9,1900	98,83 22,77	908,29 209,30
82	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	9,1900	89,48 45,04	822,29 413,90
83	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Полы из керамических плит квадратных, прямоугольных или шестиугольных, площадью плиток до 60см2/шт.включительно, включая подстилающий слой из цементного раствора М 100-Т толщиной 3 см, со швами, заполненными белым цементным молочком, включая заделку швов и мойку водным раствором, выполненные по одной форме и в один цвет, в помещениях)	m2	9,1900	483,36 161,43	4 442,06 1 483,58

1	2	3	4	5	6	7
		площадью более 16 м2)				
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				34 303,15 14 118,47
		Total WC II-ul etaj Inclusiv salariu				35 448,73 15 207,13
		1.8. Foaie II-ul etaj (13)				
		1.8.1. Lucrari de demolare				
84	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	30,7500	18,14 16,89	557,75 519,22
85	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate (Разборка холодных полов из мозаики, в непрерывном поле или мозаичных плитках)	m2	16,0200	59,48 57,78	952,87 925,67
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				1 510,62 1 444,89
		1.8.2. Lucrari de reparatie				
86	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	30,7500	143,24 109,17	4 404,55 3 356,98
87	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	30,7500	103,27 79,31	3 175,65 2 438,80
88	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	16,0200	123,53 99,45	1 978,95 1 593,15
89	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime,	m	3,5000	35,29 31,71	123,51 110,98

1	2	3	4	5	6	7
		driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, известково-цементным раствором марки 25-Т, прямых, шириной до 15 см)				
90	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	46,9500	22,91 13,00	1 075,40 610,35
91	CN04A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual (Окраска ручная вододисперсионной эмульсией с порошком KNO3, меловым пигментом для цвета, эмульгатором, связующим веществом (СМС) фунгицидным средством, в 2 слоя по отделанной поверхности или обычной штукатурке)	m2	46,9500	98,81 22,75	4 638,96 1 067,95
92	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	16,0200	89,27 45,04	1 430,11 721,61
93	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu aparate, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Полы из керамических плит квадратных, прямоугольных или шестиугольных, площадью плиток до 60см2/шт.включительно, включая подстилающий слой из цементного раствора М 100-Т толщиной 3 см, со швами,	m2	16,0200	482,99 161,40	7 737,52 2 585,65

1	2	3	4	5	6	7
		заполненными белым цементным молочком, включая заделку швов и мойку водным раствором, выполненные по одной форме и в один цвет, в помещениях площадью более 16 м2)				
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				24 564,65 12 485,47
		Total Foaie II-ul etaj (13) Inclusiv salariu				26 075,27 13 930,36
		1.9. Sala Festiva				
		1.9.1. Lucrari de demolare				
94	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	103,8000	18,14 16,89	1 883,22 1 753,44
95	RpCU10B	Demontarea sobelor din zidarie pentru incalzit, inclusiv curatarea si stivuirea caramizilor (Разборка печей для отопления, из кирпича, включая очистку и укладку кирпичей)	buc	1,0000	491,75 489,15	491,75 489,15
96	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (Разборка теплых полов - паркетных полов из дуба или бука)	m2	65,0800	35,47 33,91	2 308,25 2 206,79
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				4 683,22 4 449,38
		1.9.2. Lucrari de reparatie				
97	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	103,8000	143,26 109,18	14 870,12 11 332,88
98	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, известково-цементным раствором марки 25-Т, прямых, шириной до	m	18,4000	36,60 31,71	673,47 583,44

1	2	3	4	5	6	7
		15 cm)				
99	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	168,8800	$\frac{5,64}{1,95}$	$\frac{952,66}{329,55}$
100	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	168,8800	$\frac{22,91}{13,00}$	$\frac{3\ 868,71}{2\ 195,70}$
101	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	103,8000	$\frac{103,27}{79,30}$	$\frac{10\ 719,44}{8\ 231,60}$
102	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	65,0800	$\frac{123,54}{99,45}$	$\frac{8\ 039,80}{6\ 472,05}$
103	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	168,8800	$\frac{5,64}{1,95}$	$\frac{952,66}{329,55}$
104	CN04A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual (Окраска ручная вододисперсионной эмульсией с порошком KNO3, меловым пигментом для цвета, эмульгатором, связующим веществом (СМС) фунгицидным средством, в 2 слоя по отделанной поверхности или обычной штукатурке)	m2	168,8800	$\frac{98,81}{22,75}$	$\frac{16\ 686,98}{3\ 842,15}$
105	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с	m2	65,0800	$\frac{89,34}{45,06}$	$\frac{5\ 813,95}{2\ 932,76}$

1	2	3	4	5	6	7
		тонкой затиркой поверхности)				
106	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2)	m2	65,0800	349,16 83,84	22 723,55 5 456,06
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				85 301,34 41 705,74
		Total Sala Festiva Inclusiv salariu				89 984,56 46 155,12
		1.10. Incaperi II etaj (14,15) 1.10.1. Lucrari de demolare				
107	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane(Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	108,0000	18,14 16,89	1 959,12 1 824,12
108	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (Разборка теплых полов - паркетных полов из дуба или бука)	m2	36,0000	35,47 33,91	1 276,99 1 220,83
109	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2	6,2000	10,38 10,38	64,35 64,35
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				3 300,46 3 109,30
		1.10.2. Lucrari de reparatie				
110	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare scivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane(Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	108,0000	143,27 109,18	15 473,01 11 791,44
111	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников	m	14,6000	36,95 31,71	539,52 462,93

1	2	3	4	5	6	7
		окон, толщиной 2 см, с затиркой, известково-цементным раствором марки 25-Т, прямых, шириной до 15 см)				
112	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	144,0000	$\frac{5,64}{1,95}$	$\frac{812,16}{280,80}$
113	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	144,0000	$\frac{22,91}{13,00}$	$\frac{3\ 298,48}{1\ 872,00}$
114	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	108,0000	$\frac{103,27}{79,30}$	$\frac{11\ 152,83}{8\ 564,40}$
115	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	36,0000	$\frac{123,53}{99,45}$	$\frac{4\ 447,20}{3\ 580,20}$
116	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	144,0000	$\frac{5,64}{1,95}$	$\frac{812,16}{280,80}$
117	CN04A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual (Окраска ручная вододисперсионной эмульсией с порошком KNO ₃ , меловым пигментом для цвета, эмульгатором, связующим веществом (СМС) фунгицидным средством, в 2 слоя по отделанной поверхности или обычной штукатурке)	m2	144,0000	$\frac{98,81}{22,75}$	$\frac{14\ 228,54}{3\ 276,00}$
118	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	36,0000	$\frac{89,33}{45,06}$	$\frac{3\ 215,88}{1\ 622,16}$

1	2	3	4	5	6	7
		(Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)				
119	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2)	m2	36,0000	349,17 83,84	12 570,05 3 018,24
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				66 549,83 34 748,97
		Total Incaperi II etaj (14,15) Inclusiv salariu				69 850,29 37 858,27
		1.11. Caseta scarii 1.11.1. Lucrari de demolare				
120	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane(Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	72,4000	18,14 16,89	1 313,41 1 222,97
121	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate (Разборка холодных полов из мозаики, в непрерывном поле или мозаичных плитках)	m2	11,2000	59,46 57,75	665,91 646,84
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				1 979,32 1 869,81
		1.11.2. Lucrari de reparatie				
122	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane(Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	72,4000	143,26 109,18	10 372,10 7 904,63
123	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным	m2	72,4000	103,27 79,30	7 476,74 5 741,45

1	2	3	4	5	6	7
		приготовлением раствора)				
124	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	36,4000	123,54 99,45	4 496,89 3 619,85
125	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, известково-цементным раствором марки 25-Т, прямых, шириной до 15 см)	m	16,8000	36,71 31,71	616,72 532,71
126	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	108,8000	22,91 13,00	2 492,18 1 414,40
127	CN04A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual (Окраска ручная вододисперсионной эмульсией с порошком KNO3, меловым пигментом для цвета, эмульгатором, связующим веществом (СМС) фунгицидным средством, в 2 слоя по отделанной поверхности или обычной штукатурке)	m2	108,8000	98,81 22,75	10 750,46 2 475,20
128	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	11,2000	89,33 45,06	1 000,49 504,67
129	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M	m2	11,2000	483,13 161,40	5 411,04 1 807,68

1	2	3	4	5	6	7
		100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Полы из керамических плит квадратных, прямоугольных или шестиугольных, площадью плиток до 60см2/шт.включительно, включая подстилающий слой из цементного раствора М 100-Т толщиной 3 см, со швами, заполненными белым цементным молочком, включая заделку швов и мойку водным раствором, выполненные по одной форме и в один цвет, в помещениях площадью более 16 м2)				
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				42 616,62 24 000,59
		Total Caseta scarii Inclusiv salariu				44 595,94 25 870,40
		Total Lucrari pe interior Inclusiv salariu				501 578,61 262 670,84
		2. Termoizolarea planseului				
130	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Protectie anivapori Roofmaster Silver N70 sau analog	m2	124,4000	<u>25,39</u> 16,03	<u>3 157,90</u> 1 994,13
131	RpCE15C	Strat termoizolant din produse de vata minerala, la terase, acoperisuri, plansee si pereti, executat cu saltele din vata minerala, in poduri uscate necirculare, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 20% Gr=150 mm Y=135 kg/m3, 0,038 W/mK, 25 kPa clasa antiincendiu A	m2	124,4000	<u>258,98</u> 6,32	<u>32 216,78</u> 786,69
132	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Protectie anivapori Roofmaster Silver N70 sau analog	m2	124,4000	<u>25,39</u> 16,03	<u>3 157,90</u> 1 994,13
133	CG02B1	Podet din scinduri de rasinoase, brute, impregnate cu lignolineum, aplicate in 2 straturi executate cu un rind de scinduri batute pe rigle de rasinoase, pentru suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2	27,1000	<u>191,71</u> 67,82	<u>5 195,25</u> 1 837,98
		Total Termoizolarea planseului Inclusiv salariu				43 727,83 6 612,93
		3. Lucrari pe exterior (Termoizolarea peretilor)				

1	2	3	4	5	6	7
		3.1. Lucrari de demolare				
134	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (Разборка внутренней или наружной специальной штукатурки из каменной пыли, мозаики и т.д.)	m2	297,6000	69,37 67,82	20 643,74 20 183,92
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				20 643,74 20 183,92
		3.2. Lucrari de finisare a fasadei				
135	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm (EPS), cu densitate 15 kg/m cub (GOST EN 1602 sau mai bine) Conductivitatea termica eclarata 0,038 W/mk (SM SR EN 12667 sau mai bine) Valoare declarata a stresului le compresiune la deformare de 10% a grosimii- 70 kPa (SM GOST R EN826 sau mai bine) Clasa incendiara (stins de sinestator)- Clasa E (SM SR EN 13501-1+A1 sau mai bine, PERETI	m2	297,6000	364,83 135,93	108 574,05 40 453,91
136	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (XPS), cu densitate 26 kg/m cub (GOST EN 1602 sau mai bine) Conductivitatea termica declarata 0,035 W/mk (SM SR EN 12667 sau mai bine) Valoare declarata a stresului le compresiune la deformare de 10% a grosimii- 200 kPa (SM GOST R EN826 sau mai bine) Clasa incendiara (stins de sinestator)- Clasa E (SM SR EN 13501-1+A1 sau mai bine SOCLU	m2	68,0000	323,27 110,36	21 982,28 7 504,16
137	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия)	m	23,0000	166,80 25,65	3 836,35 589,90
138	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")	m2	365,0000	149,17 79,30	54 448,15 28 944,50
139	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la	m2	440,1400	58,74 48,75	25 855,48 21 457,15

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)				
		Total Lucrari de finisare a fasadei Inclusiv salariu				214 696,31 98 949,62
		Total Lucrari pe exterior (Termoizolarea peretilor) Inclusiv salariu				235 340,05 119 133,54

		Total	lei	780 646,49
		Asigurarea sociala	24,00 %	93 220,15
		Total	100,00 +	873 866,64
		Transportarea materialelor	5,00 %	19 282,57
		Total	100,00 +	893 149,21
		Cheltuieli de regie	8,00 %	71 451,94
		Total	100,00 +	964 601,15
		Beneficiu de deviz	3,00 %	28 938,03
		Total	100,00 +	993 539,18
		TVA	20,00 %	198 707,84
		Total deviz: Inclisiv salariu		1 192 247,02 388 417,31

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reabilitarea clădirii bibliotecii
publice, izolarea termică și
instalarea încălzirii autonome
din s. Capaclia, r-ul Cantemir**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Lucrari generale marca ac**

Valoarea de deviz 1 192 247,02 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera:

1.	7122010013050	Sobar	h-om	12,72	65,00	826,80
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1 395,12	65,00	90 682,80
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 721,58	65,00	111 902,70
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	330,11	65,00	21 457,15
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	311,59	65,00	20 253,35
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	305,48	65,00	19 856,20
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	695,41	65,00	45 201,65
8.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	3,58	65,00	232,70
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	348,03	65,00	22 621,95
10.	7422010060100	Timplar	h-om	7,36	65,00	478,40
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	656,41	60,60	39 778,44
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	109,36	60,60	6 627,22
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	140,23	60,60	8 497,95
		Total manopera				388 417,31

Materiale:

1.	1111000100048	Strat sintetic	m2	183,90	6,50	1 195,35
2.	141112220127-5	Blocuri de fortan	m3	1,44	960,00	1 382,40
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	34,36	335,00	11 510,60
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,58	3 950,00	2 291,00
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,13	3 950,00	513,50
6.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,22	3 950,00	869,00
7.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	3 950,00	0,00
8.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,13	3 950,00	513,50
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 704,48	0,15	255,68
10.	2010407343982	Rumegus	kg	3,64	12,00	43,68
11.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,05	3 950,00	197,50
12.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	157,63	21,30	3 357,53
13.	2320166200729	Parchetin	l	4,33	12,00	51,96
14.	2414147327483	Lignolineum	kg	2,71	12,00	32,52
15.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	184,40	23,60	4 351,84
16.	24302261000001	Fuga	kg	40,06	55,60	2 227,34
17.	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	13,33	5,00	66,65
18.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	143,24	5,50	787,81
19.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1 407,89	3,40	4 786,83
20.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	1 957,95	4,20	8 223,39
21.	252130260290-7	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* EPS), cu densitate 15 kg/m cu	m2	246,47	132,00	32 534,04
22.	252130260290-	Placi termoizolante, placi polistiren celular,	m2	73,49	146,50	10 766,28

	87	40kg/m3* (XPS), cu densitate 26 kg/m cub				
23.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	75,14	233,50	17 545,19
24.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 456,68	8,25	12 017,60
25.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,11	1 230,00	135,30
26.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	4,80	6,80	32,64
27.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	116,50	2,25	262,12
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11 391,85	2,25	25 631,65
29.	2652102100713	Var pasta	m3	0,06	2 800,00	168,00
30.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	888,99	3,10	2 755,88
31.	2653102100831	Amestec uscat	kg	6 801,77	3,10	21 085,48
32.	26531021008311	Tink	kg	839,50	30,25	25 394,88
33.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	161,94	265,00	42 914,10
34.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,16	1 230,00	196,80
35.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	315,32	4,90	1 545,06
36.	2670112204051	Placi din laminat	m2	183,90	225,00	41 377,50
37.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	444,49	3,00	1 333,47
38.	268213260046-5	Folie suplimentara polimerica Protectie anivapori Roofmaster Silver N70 sau analog	m2	294,70	7,25	2 136,58
39.	26821626113001	Saltele din vata minerala Gr=150 mm Y=135 kg/m3, 0,038 W/mK, 25 kPa clasa aniincediu A	m2	134,54	233,50	31 415,09
40.	268216735828-7	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa - связующим веществом (СМС) фунгицидным средством	kg	2 578,08	24,60	63 420,77
41.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	125,55	4,80	602,64
42.	2710912611607	Zgura	kg	18,97	12,00	227,64
43.	274312354902-6	Glafuri din aluminiu pentru ferestre (Подоконники для окон из алюминия)	m	23,00	135,00	3 105,00
44.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,76	34,00	127,84
45.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	92,00	1,50	138,00
46.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	2 215,54	1,85	4 098,75
47.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	3 075,16	0,05	153,76
48.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	66,10	22,00	1 454,20
49.	4100126202818	Apa	m3	10,58	22,00	232,76
50.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	61,46	3,00	184,38
Total materiale de constructii						385 651,48

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 980,63	1,50	2 970,95
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	17,35	15,00	260,25
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	14,22	15,00	213,30
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,59	350,00	206,50
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	8,40	35,00	294,00
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	99,63	15,00	1 494,45
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	23,06	35,00	807,10
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	9,34	25,00	233,50
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,84	25,00	21,00
10.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	2,19	35,00	76,65
Total utilaje de constructii						6 577,70

Total	lei	780 646,49
Asigurarea sociala	24,00 %	93 220,15
Total	100,00 +	873 866,64
Transportarea materialelor	5,00 %	19 282,57
Total	100,00 +	893 149,21

Cheltuieli de regie	8,00 %	71 451,94
Total	100,00 +	964 601,15
Beneficiu de deviz	3,00 %	28 938,03
Total	100,00 +	993 539,18
TVA	20,00 %	198 707,84

Total deviz:

1 192 247,02

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reabilitarea cladirii bibliotecii publice, izolarea termica si instalarea incalzirii autonome din s. Capaclia, r-ul Cantemir

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari pe interior				
		1.1. Foaie I-ul etaj				
		1.1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane(Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			18,14
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	65,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	60,60	9,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	15,00	0,15
2	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate (Разборка холодных полов из мозаики, в непрерывном поле или мозаичных плитках)	m2			59,48
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,46	65,00	29,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,46	60,60	27,88
	4100116202818	Apa	m3	0,05	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	15,00	0,60
		1.1.2. Lucrari de reparatie				
3	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare scivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane(Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			143,24
	7122050013400	Zidar	h-om	1,40	65,00	91,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	60,60	18,17
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,50	2,25	23,63
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	335,00	10,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	22,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	25,00	0,20
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			103,27
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	65,00	79,31
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,10	22,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	35,00	0,56
5	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			123,53
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	65,00	99,45
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,10	22,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	22,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	35,00	0,68
6	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, известково-цементным раствором марки 25-Т, прямых, шириной до 15 см)	m			35,29
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,32	65,00	20,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	60,60	10,91
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,74	2,25	1,67
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	2 800,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	335,00	1,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	22,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	25,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	15,00	0,00
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный	m2			22,91
						13,00

1	2	3	4	5	6	7
		клеем, включая слой заливки)				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	65,00	13,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	8,25	9,08
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	5,50	0,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,00	0,00
8	CN04A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual (Окраска ручная вододисперсионной эмульсией с порошком KNO3, меловым пигментом для цвета, эмульгатором, связующим веществом (СМС) фунгицидным средством, в 2 слоя по отделанной поверхности или обычной штукатурке)	m2			98,81 22,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,35	65,00	22,75
	268216735828-7	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa -связующим веществом (СМС) фунгицидным средством	kg	2,90	24,60	71,34
	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,015	5,00	0,07
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,00	3,10	3,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	3,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	22,00	0,04
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			89,27 45,04
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	65,00	38,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,60	6,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,25	29,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	335,00	14,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	22,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	25,00	0,30
10	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Полы из керамических плит квадратных, прямоугольных или шестиугольных, площадью плиток до 60см2/шт.включительно, включая подстилающий слой из цементного раствора М 100-Т толщиной 3 см, со швами, заполненными белым цементным молочком, включая заделку швов и мойку водным раствором, выполненные по одной форме и в один цвет, в помещениях площадью более 16 м2)	m2			482,99 161,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,25	65,00	146,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	60,60	15,13
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	265,00	272,94
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,25	29,25
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,60	2,25	3,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	335,00	14,01
	2010407343982	Rumegus	kg	0,05	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	22,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	15,00	0,67
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	25,00	0,30
		1.2. Tambure I-ul etaj				
		1.2.1. Lucrari de demolare				
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane(Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			18,14 16,89
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	65,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	60,60	9,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	15,00	0,15
12	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate (Разборка холодных полов из мозаики, в непрерывном поле или мозаичных плитках)	m2			59,46 57,75
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,46	65,00	29,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,46	60,60	27,87
	4100126202818	Apa	m3	0,05	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	15,00	0,60
		1.2.2. Lucrari de reparatie				
13	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare scivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane(Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			143,27 109,18
	7122050013400	Zidar	h-om	1,40	65,00	91,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	60,60	18,18
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,50	2,25	23,63
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	335,00	10,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	22,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	25,00	0,20
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			103,27 79,30

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	65,00	79,30
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,10	22,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	35,00	0,56
15	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			123,55 99,47
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	65,00	99,47
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,10	22,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	22,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	35,00	0,69
16	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, известково-цементным раствором марки 25-Т, прямых, шириной до 15 см)	m			38,90 31,71
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,32	65,00	20,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	60,60	10,92
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,74	2,25	1,66
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	2 800,00	3,68
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	335,00	1,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	22,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	25,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	15,00	0,02
17	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			22,91 13,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	65,00	13,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	8,25	9,07
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	5,50	0,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,00	0,01
18	CN04A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual (Окраска ручная вододисперсионной эмульсией с порошком KNO3, меловым пигментом для цвета, эмульгатором, связующим веществом (СМС) фунгицидным средством, в 2 слоя по отделанной поверхности или обычной штукатурке)	m2			98,81 22,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,35	65,00	22,75
	268216735828-7	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa -связующим веществом (СМС) фунгицидным средством	kg	2,90	24,60	71,34
	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,015	5,00	0,08
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,00	3,10	3,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	3,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	22,00	0,05
19	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			89,33 45,06
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	65,00	39,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,60	6,06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,25	29,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	335,00	14,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	22,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	15,00	0,46
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	25,00	0,29
20	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Полы из керамических плит квадратных, прямоугольных или шестиугольных, площадью плиток до 60см2/шт.включительно, включая подстилающий слой из цементного раствора М 100-Т толщиной 3 см, со швами, заполненными белым цементным молочком, включая заделку швов и мойку водным раствором, выполненные по одной форме и в один цвет, в помещениях площадью более 16 м2)	m2			483,13 161,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,25	65,00	146,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	60,60	15,15
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	265,00	273,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,25	29,25
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,60	2,25	3,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	335,00	14,06
	2010407343982	Rumegus	kg	0,05	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	22,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	15,00	0,67
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	25,00	0,29
		1.3. WC I-ul etaj				
		1.3.1. Lucrari de demolare				
21	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane(Разборка внутренней или наружной	m2			18,14

1	2	3	4	5	6	7
		zaterтой штукатурки на стенах или потолках)				16,89
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	65,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	60,60	9,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	15,00	0,15
22	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate (Разборка холодных полов из мозаики, в непрерывном поле или мозаичных плитах)	m2			59,52
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,46	65,00	29,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,46	60,60	27,89
	4100116202818	Apa	m3	0,05	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	15,00	0,60
		1.3.2. Lucrari de reparatie				
23	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane(Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-T, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			143,26
	7122050013400	Zidar	h-om	1,40	65,00	91,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	60,60	18,18
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,50	2,25	23,62
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	335,00	10,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	22,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	25,00	0,20
24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			103,27
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	65,00	79,30
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,10	22,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	35,00	0,56
25	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			123,55
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	65,00	99,45
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,10	22,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	22,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	35,00	0,69
26	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, известково-цементным раствором марки 25-T, прямых, шириной до 15 см)	m			35,29
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,32	65,00	20,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	60,60	10,91
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,74	2,25	1,67
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	2 800,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	335,00	1,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	22,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	25,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	15,00	0,00
27	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			22,91
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	65,00	13,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	8,25	9,08
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	5,50	0,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,00	0,01
28	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			421,18
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,65	60,60	99,99
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,02	265,00	272,98
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,70	4,90	18,31
	24302261000001	Fuga	kg	0,47	55,60	26,40
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,15	3,03
	4100116202818	Apa	m3	0,002	22,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,012	15,00	0,18
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,01	25,00	0,25
29	CN04A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual (Окраска ручная вододисперсионной эмульсией с порошком KNO3, меловым пигментом для цвета, эмульгатором, связующим веществом (СМС) фунгицидным средством, в 2 слоя по отделанной поверхности или обычной штукатурке)	m2			98,83
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,35	65,00	22,77
	268216735828-7	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa -связующим веществом (СМС) фунгицидным средством	kg	2,90	24,60	71,34

1	2	3	4	5	6	7
	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,015	5,00	0,08
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,00	3,10	3,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	3,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	22,00	0,05
30	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстиляющий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			89,48 45,04
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	65,00	38,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,60	6,07
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,25	29,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	335,00	14,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	22,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	15,00	0,46
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	25,00	0,30
31	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Полы из керамических плит квадратных, прямоугольных или шестиугольных, площадью плиток до 60см2/шт.включительно, включая подстиляющий слой из цементного раствора М 100-Т толщиной 3 см, со швами, заполненными белым цементным молочком, включая заделку швов и мойку водным раствором, выполненные по одной форме и в один цвет, в помещениях площадью более 16 м2)	m2			483,36 161,43
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,25	65,00	146,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	60,60	15,17
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	265,00	273,07
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,25	29,25
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,60	2,25	3,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	335,00	14,22
	2010407343982	Rumegus	kg	0,05	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	22,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	15,00	0,67
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	25,00	0,30
		1.4. Biblioteca				
		1.4.1. Lucrari de demolare				
32	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane(Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			18,14 16,88
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	65,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	60,60	9,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	15,00	0,15
33	RpCU10B	Demontarea sobelor din zidarie pentru incalzit, inclusiv curatatarea si stivuirea caramizilor (Разборка печей для отопления, из кирпича, включая очистку и укладку кирпичей)	buc			491,75 489,15
	7122010013050	Sobar	h-om	6,36	65,00	413,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,25	60,60	75,75
	4100116202818	Apa	m3	0,05	22,00	1,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,10	15,00	1,50
34	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (Разборка теплых полов - паркетных полов из дуба или бука)	m2			35,48 33,92
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,27	65,00	17,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,27	60,60	16,37
	2320166200729	Parchetin	l	0,025	12,00	0,30
	4100116202818	Apa	m3	0,03	22,00	0,66
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,04	15,00	0,60
35	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2			10,42 10,42
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,16	65,00	10,42
		1.4.2. Lucrari de reparatie				
36	CD55A	Zidarie din blocuri FORTAN la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Complectarea astuparii golurilor de fereastră)	m3			1 462,17 238,94
	7122050013400	Zidar	h-om	3,09	65,00	200,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,63	60,60	38,26
	141112220127-5	Blocuri de fortan	m3	0,90	960,00	864,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,00	6,80	20,40
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,07	1 230,00	84,56
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,10	1 230,00	123,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 950,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	22,00	2,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,37	350,00	129,06
37	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane(Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			143,26 109,18
	7122050013400	Zidar	h-om	1,40	65,00	91,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	60,60	18,18
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,50	2,25	23,62
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	335,00	10,05

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	22,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	25,00	0,20
38	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, известково-цементным раствором марки 25-Т, прямых, шириной до 15 см)	m			37,61
						31,71
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,32	65,00	20,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	60,60	10,91
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,74	2,25	1,67
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	2 800,00	2,43
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	335,00	1,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	22,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	25,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	15,00	0,01
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,64
						1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	23,60	3,54
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	3,00	0,15
40	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			22,91
						13,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	65,00	13,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	8,25	9,07
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	5,50	0,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,00	0,01
41	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			103,27
						79,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	65,00	79,30
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,10	22,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	35,00	0,56
42	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			123,55
						99,45
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	65,00	99,45
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,10	22,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	35,00	0,69
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,64
						1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	23,60	3,54
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	3,00	0,15
44	CN04A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, ceta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual (Окраска ручная вододисперсионной эмульсией с порошком КНО3, меловым пигментом для цвета, эмульгатором, связующим веществом (СМС) фунгицидным средством, в 2 слоя по отделанной поверхности или обычной штукатурке)	m2			98,81
						22,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,35	65,00	22,75
	268216735828-7	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa -связующим веществом (СМС) фунгицидным средством	kg	2,90	24,60	71,34
	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,015	5,00	0,07
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,00	3,10	3,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	3,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	22,00	0,04
45	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			89,37
						45,06
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	65,00	39,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,60	6,06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,25	29,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	335,00	14,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	22,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	25,00	0,30
46	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2)	m2			349,16
						83,83
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,15	65,00	74,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	60,60	9,08
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,05	225,00	238,62

1	2	3	4	5	6	7
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,05	6,50	6,89
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,90	21,30	19,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	15,00	0,45
		1.5. Posta				
		1.5.1. Lucrari de demolare				
47	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane(Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			18,14
						16,89
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	65,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	60,60	9,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	15,00	0,15
48	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (Разборка теплых полов - паркетных полов из дуба или бука)	m2			35,51
						33,95
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,27	65,00	17,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,27	60,60	16,38
	2320166200729	Parchetin	l	0,025	12,00	0,30
	4100116202818	Apa	m3	0,03	22,00	0,66
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,04	15,00	0,60
49	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2			10,36
						10,36
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,16	65,00	10,36
		1.5.2. Lucrari de reparatie				
50	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare scivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane(Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором M 100-T, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			143,25
						109,18
	7122050013400	Zidar	h-om	1,40	65,00	91,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	60,60	18,18
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,50	2,25	23,62
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	335,00	10,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	22,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	25,00	0,20
51	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, известково-цементным раствором марки 25-T, прямых, шириной до 15 см)	m			35,02
						31,70
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,32	65,00	20,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	60,60	10,97
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,74	2,25	1,67
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	2 800,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	335,00	1,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	22,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	25,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	15,00	0,00
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,64
						1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	23,60	3,54
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	3,00	0,15
53	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			22,91
						13,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	65,00	13,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	8,25	9,07
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	5,50	0,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,00	0,01
54	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			103,27
						79,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	65,00	79,30
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,10	22,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	35,00	0,56
55	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			123,55
						99,46
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	65,00	99,46
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,10	22,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	22,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	35,00	0,68
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,64

1	2	3	4	5	6	7
						1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	23,60	3,54
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	3,00	0,15
57	CN04A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual (Окраска ручная вододисперсионной эмульсией с порошком KNO3, меловым пигментом для цвета, эмульгатором, связующим веществом (СМС) фунгицидным средством, в 2 слоя по отделанной поверхности или обычной штукатурке)	m2			98,80 22,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,35	65,00	22,75
	268216735828-7	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa -связующим веществом (СМС) фунгицидным средством	kg	2,90	24,60	71,34
	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,015	5,00	0,08
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,00	3,10	3,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	3,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	22,00	0,04
58	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			89,38 45,06
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	65,00	39,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,60	6,06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,25	29,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	335,00	14,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	22,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	25,00	0,30
59	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2)	m2			349,08 83,84
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,15	65,00	74,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	60,60	9,11
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,05	225,00	238,53
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,05	6,50	6,89
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,90	21,30	19,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	15,00	0,45
		1.6. Incaperi I-ul etaj (2, 3)				
		1.6.1. Lucrari de demolare				
60	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane(Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			18,14 16,89
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	65,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	60,60	9,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	15,00	0,15
61	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (Разборка теплых полов - паркетных полов из дуба или бука)	m2			35,45 33,89
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,27	65,00	17,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,27	60,60	16,35
	2320166200729	Parchetin	l	0,025	12,00	0,30
	4100126202818	Apa	m3	0,03	22,00	0,66
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,04	15,00	0,60
62	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2			10,38 10,38
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,16	65,00	10,38
		1.6.2. Lucrari de reparatie				
63	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane(Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			143,27 109,18
	7122050013400	Zidar	h-om	1,40	65,00	91,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	60,60	18,18
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,50	2,25	23,63
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	335,00	10,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	22,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	25,00	0,20
64	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, известково-цементным раствором марки 25-Т, прямых, шириной до 15 см)	m			38,44 31,71
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,32	65,00	20,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	60,60	10,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,74	2,25	1,66
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	2 800,00	3,37
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	335,00	1,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	22,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	25,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	15,00	0,02
65	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,64
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	23,60	3,54
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	3,00	0,15
66	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			22,91
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	65,00	13,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	8,25	9,07
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	5,50	0,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,00	0,01
67	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			103,27
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	65,00	79,30
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,10	22,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	35,00	0,56
68	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			123,53
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	65,00	99,46
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,10	22,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	35,00	0,67
69	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,64
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	23,60	3,54
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	3,00	0,15
70	CN04A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, ceta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual (Окраска ручная вододисперсионной эмульсией с порошком KNO3, меловым пигментом для цвета, эмульгатором, связующим веществом (СМС) фунгицидным средством, в 2 слоя по отделанной поверхности или обычной штукатурке)	m2			98,81
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,35	65,00	22,75
	268216735828-7	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa -связующим веществом (СМС) фунгицидным средством	kg	2,90	24,60	71,34
	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,015	5,00	0,08
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,00	3,10	3,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	3,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	22,00	0,04
71	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			89,29
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	65,00	39,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,60	6,06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,25	29,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	335,00	14,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	22,00	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	25,00	0,31
72	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плитки и зачистку, в помещениях более 16 м2)	m2			349,10
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,15	65,00	74,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	60,60	9,09
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,05	225,00	238,56
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,05	6,50	6,89
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,90	21,30	19,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	15,00	0,45
		1.7. WC II-ul etaj				
		1.7.1. Lucrari de demolare				
73	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane(Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			18,14
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	65,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	60,60	9,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	15,00	0,15
74	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu	m2			59,52

1	2	3	4	5	6	7
		sau placi mozaicate (Разборка холодных полов из мозаики, в непрерывном поле или мозаичных плитах)				57,81
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,46	65,00	29,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,46	60,60	27,89
	4100126202818	Apa	m3	0,05	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	15,00	0,60
		1.7.2. Lucrari de reparatie				
75	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare scivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane(Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			143,26 109,18
	7122050013400	Zidar	h-om	1,40	65,00	91,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	60,60	18,18
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,50	2,25	23,62
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	335,00	10,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	22,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	25,00	0,20
76	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			103,27 79,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	65,00	79,30
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,10	22,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	35,00	0,56
77	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			123,55 99,45
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	65,00	99,45
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,10	22,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	22,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	35,00	0,69
78	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spraleții drepti, pina la 15 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, известково-цементным раствором марки 25-Т, прямых, шириной до 15 см)	m			35,29 31,71
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,32	65,00	20,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	60,60	10,91
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,74	2,25	1,67
	265102100713	Var pasta	m3	0,0008	2 800,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	335,00	1,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	22,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	25,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	15,00	0,00
79	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			22,91 13,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	65,00	13,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	8,25	9,08
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	5,50	0,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,00	0,01
80	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			421,18 99,99
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,65	60,60	99,99
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,02	265,00	272,98
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,70	4,90	18,31
	24302261000001	Fuga	kg	0,47	55,60	26,40
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,15	3,03
	4100126202818	Apa	m3	0,002	22,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,012	15,00	0,18
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,01	25,00	0,25
81	CN04A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual (Окраска ручная вододисперсионной эмульсией с порошком KNO3, меловым пигментом для цвета, эмульгатором, связующим веществом (СМС) фунгицидным средством, в 2 слоя по отделанной поверхности или обычной штукатурке)	m2			98,83 22,77
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,35	65,00	22,77
	268216735828-7	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa -связующим веществом (СМС) фунгицидным средством	kg	2,90	24,60	71,34
	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,015	5,00	0,08
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,00	3,10	3,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	3,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	22,00	0,05
82	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из	m2			89,48 45,04

1	2	3	4	5	6	7
		цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	65,00	38,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,60	6,07
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,25	29,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	335,00	14,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	22,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	15,00	0,46
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	25,00	0,30
83	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Полы из керамических плит квадратных, прямоугольных или шестиугольных, площадью плиток до 60см2/шт.включительно, включая подстилающий слой из цементного раствора М 100-Т толщиной 3 см, со швами, заполненными белым цементным молочком, включая заделку швов и мойку водным раствором, выполненные по одной форме и в один цвет, в помещениях площадью более 16 м2)	m2			483,36 161,43
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,25	65,00	146,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	60,60	15,17
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	265,00	273,07
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,25	29,25
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,60	2,25	3,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	335,00	14,22
	2010407343982	Rumegus	kg	0,05	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	22,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	15,00	0,67
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	25,00	0,30
		1.8. Foaiet II-ul etaj (13)				
		1.8.1. Lucrari de demolare				
84	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane(Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			18,14 16,89
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	65,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	60,60	9,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	15,00	0,15
85	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate (Разборка холодных полов из мозаики, в непрерывном поле или мозаичных плитках)	m2			59,48 57,78
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,46	65,00	29,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,46	60,60	27,88
	4100116202818	Apa	m3	0,05	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	15,00	0,60
		1.8.2. Lucrari de reparatie				
86	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane(Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			143,24 109,17
	7122050013400	Zidar	h-om	1,40	65,00	91,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	60,60	18,17
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,50	2,25	23,63
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	335,00	10,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	22,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	25,00	0,20
87	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			103,27 79,31
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	65,00	79,31
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,10	22,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	35,00	0,56
88	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			123,53 99,45
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	65,00	99,45
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,10	22,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	22,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	35,00	0,68
89	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, известково-цементным раствором марки 25-Т, прямых, шириной до 15 см)	m			35,29 31,71
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,32	65,00	20,80

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	60,60	10,91
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,74	2,25	1,67
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	2 800,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	335,00	1,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	22,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	25,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	15,00	0,00
90	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			22,91 13,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	65,00	13,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	8,25	9,08
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	5,50	0,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,00	0,00
91	CN04A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual (Окраска ручная вододисперсионной эмульсией с порошком KNO3, меловым пигментом для цвета, эмульгатором, связующим веществом (СМС) фунгицидным средством, в 2 слоя по отделанной поверхности или обычной штукатурке)	m2			98,81 22,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,35	65,00	22,75
	268216735828-7	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa -связующим веществом (СМС) фунгицидным средством	kg	2,90	24,60	71,34
	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,015	5,00	0,07
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,00	3,10	3,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 2x30 gr 6	buc	0,50	3,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	22,00	0,04
92	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			89,27 45,04
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	65,00	38,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,60	6,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,25	29,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	335,00	14,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	22,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	25,00	0,30
93	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Полы из керамических плит квадратных, прямоугольных или шестиугольных, площадью плиток до 60см2/шт.включительно, включая подстилающий слой из цементного раствора М 100-Т толщиной 3 см, со швами, заполненными белым цементным молочком, включая заделку швов и мойку водным раствором, выполненные по одной форме и в один цвет, в помещениях площадью более 16 м2)	m2			482,99 161,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,25	65,00	146,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	60,60	15,13
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	265,00	272,94
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,25	29,25
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,60	2,25	3,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	335,00	14,01
	2010407343982	Rumegus	kg	0,05	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	22,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	15,00	0,67
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	25,00	0,30
		1.9. Sala Festiva				
		1.9.1. Lucrari de demolare				
94	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane(Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			18,14 16,89
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	65,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	60,60	9,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	15,00	0,15
95	RpCU10B	Demontarea sobelor din zidarie pentru incalzit, inclusiv curatarea si stivuirea caramizilor (Разборка печей для отопления, из кирпича, включая очистку и укладку кирпичей)	buc			491,75 489,15
	7122010013050	Sobar	h-om	6,36	65,00	413,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,25	60,60	75,75
	4100126202818	Apa	m3	0,05	22,00	1,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,10	15,00	1,50
96	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (Разборка теплых полов - паркетных полов из дуба или бука)	m2			35,47 33,91
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,27	65,00	17,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,27	60,60	16,36
	2320166200729	Parchetin	l	0,025	12,00	0,30
	4100126202818	Apa	m3	0,03	22,00	0,66
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,04	15,00	0,60
		1.9.2. Lucrari de reparatie				

1	2	3	4	5	6	7
97	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane(Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			143,26 109,18
	7122050013400	Zidar	h-om	1,40	65,00	91,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	60,60	18,18
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,50	2,25	23,63
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	335,00	10,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	22,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	25,00	0,20
98	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spraleții drepti, pina la 15 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, известково-цементным раствором марки 25-Т, прямых, шириной до 15 см)	m			36,60 31,71
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,32	65,00	20,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	60,60	10,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,74	2,25	1,67
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	2 800,00	1,52
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	335,00	1,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	22,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	25,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	15,00	0,02
99	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,64 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	23,60	3,54
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	3,00	0,15
100	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			22,91 13,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	65,00	13,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	8,25	9,08
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	5,50	0,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,00	0,01
101	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			103,27 79,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	65,00	79,30
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,10	22,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	35,00	0,56
102	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			123,54 99,45
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	65,00	99,45
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,10	22,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	35,00	0,68
103	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,64 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	23,60	3,54
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	3,00	0,15
104	CN04A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual (Окраска ручная вододисперсионной эмульсией с порошком КНО3, меловым пигментом для цвета, эмульгатором, связующим веществом (СМС) фунгицидным средством, в 2 слоя по отделанной поверхности или обычной штукатурке)	m2			98,81 22,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,35	65,00	22,75
	268216735828-7	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa -связующим веществом (СМС) фунгицидным средством	kg	2,90	24,60	71,34
	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,015	5,00	0,07
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,00	3,10	3,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	3,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	22,00	0,04
105	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			89,34 45,06
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	65,00	39,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,60	6,06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,25	29,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	335,00	14,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	22,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	15,00	0,45

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	25,00	0,30
106	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2)	m2			349,16 83,84
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,15	65,00	74,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	60,60	9,09
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,05	225,00	238,62
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,05	6,50	6,89
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,90	21,30	19,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	15,00	0,45
		1.10. Incaperi II etaj (14,15)				
		1.10.1. Lucrari de demolare				
107	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane(Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			18,14 16,89
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	65,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	60,60	9,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	15,00	0,15
108	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (Разборка теплых полов - паркетных полов из дуба или бука)	m2			35,47 33,91
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,27	65,00	17,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,27	60,60	16,36
	2320166200729	Parchetin	l	0,025	12,00	0,30
	4100126202818	Apa	m3	0,03	22,00	0,66
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,04	15,00	0,60
109	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2			10,38 10,38
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,16	65,00	10,38
		1.10.2. Lucrari de reparatie				
110	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane(Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			143,27 109,18
	7122050013400	Zidar	h-om	1,40	65,00	91,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	60,60	18,18
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,50	2,25	23,63
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	335,00	10,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	22,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	25,00	0,20
111	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spraleții drepti, pina la 15 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, известково-цементным раствором марки 25-Т, прямых, шириной до 15 см)	m			36,95 31,71
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,32	65,00	20,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	60,60	10,92
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,74	2,25	1,66
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	2 800,00	1,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	335,00	1,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	22,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	25,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	15,00	0,01
112	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,64 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	65,00	1,95
	24616586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	23,60	3,54
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	3,00	0,15
113	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			22,91 13,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	65,00	13,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	8,25	9,07
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	5,50	0,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,00	0,01
114	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			103,27 79,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	65,00	79,30
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,10	22,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	35,00	0,56
115	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare	m2			123,53

1	2	3	4	5	6	7
		manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)				99,45
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	65,00	99,45
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,10	22,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	35,00	0,68
116	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,64
						1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	23,60	3,54
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	3,00	0,15
117	CN04A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, ceta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual (Окраска ручная вододисперсионной эмульсией с порошком KNO3, меловым пигментом для цвета, эмульгатором, связующим веществом (СМС) фунгицидным средством, в 2 слоя по отделанной поверхности или обычной штукатурке)	m2			98,81
						22,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,35	65,00	22,75
	268216735828-7	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa -связующим веществом (СМС) фунгицидным средством	kg	2,90	24,60	71,34
	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,015	5,00	0,07
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,00	3,10	3,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	3,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	22,00	0,04
118	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			89,33
						45,06
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	65,00	39,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,60	6,06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,25	29,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	335,00	14,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	22,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	25,00	0,30
119	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2)	m2			349,17
						83,84
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,15	65,00	74,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	60,60	9,09
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,05	225,00	238,63
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,05	6,50	6,89
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,90	21,30	19,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	15,00	0,45
		1.11. Caseta scarii				
		1.11.1. Lucrari de demolare				
120	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane(Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			18,14
						16,89
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	65,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	60,60	9,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	15,00	0,15
121	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate (Разборка холодных полов из мозаики, в непрерывном поле или мозаичных плитах)	m2			59,46
						57,75
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,46	65,00	29,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,46	60,60	27,87
	4100116202818	Apa	m3	0,05	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	15,00	0,60
		1.11.2. Lucrari de reparatie				
122	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane(Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			143,26
						109,18
	7122050013400	Zidar	h-om	1,40	65,00	91,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	60,60	18,18
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,50	2,25	23,62
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	335,00	10,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	22,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	25,00	0,20
123	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			103,27
						79,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	65,00	79,30
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,10	22,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	22,00	0,09

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	35,00	0,56
124	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			123,54 99,45
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	65,00	99,45
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,10	22,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	35,00	0,68
125	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, известково-цементным раствором марки 25-Т, прямых, шириной до 15 см)	m			36,71 31,71
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,32	65,00	20,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	60,60	10,89
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,74	2,25	1,66
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	2 800,00	1,67
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-3.0 mm	m3	0,0049	335,00	1,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	22,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	25,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	15,00	0,02
126	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			22,91 13,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	65,00	13,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	8,25	9,08
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	5,50	0,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,00	0,01
127	CN04A	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual (Окраска ручная вододисперсионной эмульсией с порошком KNO3, меловым пигментом для цвета, эмульгатором, связующим веществом (СМС) фунгицидным средством, в 2 слоя по отделанной поверхности или обычной штукатурке)	m2			98,81 22,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,35	65,00	22,75
	268216735828-7	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa -связующим веществом (СМС) фунгицидным средством	kg	2,90	24,60	71,34
	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,015	5,00	0,07
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,00	3,10	3,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	3,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	22,00	0,04
128	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			89,33 45,06
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	65,00	39,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,60	6,06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,25	29,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-3.0 mm	m3	0,042	335,00	14,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	22,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	15,00	0,46
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	25,00	0,29
129	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Полы из керамических плит квадратных, прямоугольных или шестиугольных, площадью плиток до 60см2/шт. включительно, включая подстилающий слой из цементного раствора М 100-Т толщиной 3 см, со швами, заполненными белым цементным молочком, включая заделку швов и мойку водным раствором, выполненные по одной форме и в один цвет, в помещениях площадью более 16 м2)	m2			483,13 161,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,25	65,00	146,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	60,60	15,15
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	265,00	273,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,25	29,25
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,60	2,25	3,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-3.0 mm	m3	0,042	335,00	14,06
	2010407343982	Rumegus	kg	0,05	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	22,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	15,00	0,67
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	25,00	0,29
		2. Termoizolarea planseului				
130	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Protectie anivapori Roofmaster Silver N70 sau analog	m2			25,39 16,03
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,20	65,00	13,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	60,60	3,03
	268213260046-5	Folie suplimentara polimerica Protectie anivapori Roofmaster Silver N70 sau analog	m2	1,15	7,25	8,59

1	2	3	4	5	6	7
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,00	0,05	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	15,00	0,15
131	RpCE15C	Strat termoizolant din produse de vata minerala, la terase, acoperisuri, plansee si pereti, executat cu saltele din vata minerala, in poduri uscate necirculare, pe suprafete horizontale sau inclinate pina la 20% Gr=150 mm Y=135 kg/m3, 0,038 W/mK, 25 kPa clasa aniincediu A	m2			258,98 6,32
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,06	65,00	3,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,04	60,60	2,43
	26821626113001	Saltele din vata minerala Gr=150 mm Y=135 kg/m3, 0,038 W/mK, 25 kPa clasa aniincediu A	m2	1,05	233,50	252,53
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,008	15,00	0,12
132	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip onduat montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Protectie anivapori Roofmaster Silver N70 sau analog	m2			25,39 16,03
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,20	65,00	13,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	60,60	3,03
	268213260046-5	Folie suplimentara polimerica Protectie anivapori Roofmaster Silver N70 sau analog	m2	1,15	7,25	8,59
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,00	0,05	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	15,00	0,15
133	CG02B1	Podet din scinduri de rasinoase, brute, impregnate cu lignolineum, aplicate in 2 straturi executate cu un rind de scinduri batute pe rigle de rasinoase, pentru suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2			191,71 67,82
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,95	65,00	61,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,60	6,06
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,09	34,00	3,06
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,02	3 950,00	78,71
	2710912611607	Zgura	kg	0,70	12,00	8,40
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,008	3 950,00	32,07
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,10	12,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	15,00	0,45
		3. Lucrari pe exterior (Termoizolarea peretilor)				
		3.1. Lucrari de demolare				
134	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (Разборка внутренней или наружной специальной штукатурки из каменной пыли, мозаики и т.д.)	m2			69,37 67,82
	7122050013400	Zidar	h-om	0,54	65,00	35,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,54	60,60	32,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,06	22,00	1,32
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	15,00	0,22
		3.2. Lucrari de finisare a fasadei				
135	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm (EPS), cu densitate 15 kg/m cub (GOST EN 1602 sau mai bine) Conductivitatea termica eclarata 0,038 W/mk (SM SR EN 12667 sau mai bine) Valoare declarata a stresului le compresiune la deformare de 10% a grosimii- 70 kPa (SM GOST R EN826 sau mai bine) Clasa incendiara (stins de sinestator)- Clasa E (SM SR EN 13501-1+A1 sau mai bine, PERETI	m2			364,83 135,93
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,82	65,00	118,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,291	60,60	17,63
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3,77	3,40	12,95
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,60	4,20	23,76
	252130260290-7	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* (EPS), cu densitate 15 kg/m cu	m2	0,82	132,00	109,32
	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladirii 180 kg/m3*	m2	0,25	233,50	58,96
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	8,25	9,17
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,34	4,80	1,65
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,00	1,85	11,21
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,025	15,00	0,37
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,023	35,00	0,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,019	35,00	0,66
136	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (XPS), cu densitate 26 kg/m cub (GOST EN 1602 sau mai bine) Conductivitatea termica declarata 0,035 W/mk (SM SR EN 12667 sau mai bine) Valoare declarata a stresului le compresiune la deformare de 10% a grosimii- 200 kPa (SM GOST R EN826 sau mai bine) Clasa incendiara (stins de sinestator)- Clasa E (SM SR EN 13501-1+A1 sau mai bine SOCLU	m2			323,27 110,36
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,42	65,00	92,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,298	60,60	18,06
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,00	3,40	13,74
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,00	4,20	16,97
	252130260290-87	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* (XPS), cu densitate 26 kg/m cub	m2	1,07	146,50	158,33
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	8,25	9,17
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,34	4,80	1,65
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,00	1,85	11,21
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,025	15,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,023	35,00	0,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,018	35,00	0,63
137	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия)	m			166,80

1	2	3	4	5	6	7
						25,65
	7422010060100	Timplar	h-om	0,32	65,00	20,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	60,60	4,85
	274312354902-6	Glafuri din aluminiu pentru ferestre (Подоконники для окон из алюминия)	m	1,00	135,00	135,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	1,50	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	15,00	0,15
138	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ. 2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")	m2			149,17
						79,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	65,00	79,30
	26531021008311	Tink	kg	2,30	30,25	69,58
	4100126202818	Apa	m3	0,004	22,00	0,09
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,006	35,00	0,21
139	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			58,74
						48,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,75	65,00	48,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 950,00	1,17
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 950,00	0,36
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 950,00	1,17
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 950,00	0,45
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,003	34,00	0,10
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,50	1,50	6,75

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.